

# Polak ma 80 lat

**I Liceum Ogólnokształcące im. Marii Curie - Skłodowskiej obchodziło 80-lecie działalności edukacyjnej. Zjazd absolwentów zgromadził blisko 420 osób.**

Podniosła uroczystość zgromadziła wielu znakomitych gości: swoją obecnością zaszczytili Minister Edukacji Narodowej Dariusz Piontkowski, Podlaski Kurator Oświaty Beata Pietruszka, Przewodnicząca Sekcji Oświaty Związku Zawodowego Solidarność w Białymstoku Agnieszka Małgorzata Rzeszewska, a także Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo, przedstawiciele samorządów, przedstawiciele służb mundurowych, duchowni, nauczyciele - emerytowani jak też obecnie pracujący i oczywiście - absolwenci. Zjechali się z różnych stron - z zakątków Polski i Europy. Powrót po wielu latach - pełen wzruszeń, radosnych okrzyków, uścisków i wspomnień, pozwolił na chwilę oderwać się od zatłoczonej codzienności, odświeżyć zapomniane znajomości, poznać na nowo. I LO to szkoła pokoleniowa: na uroczystość przybyli rodzice wraz ze swoimi dziećmi, nauczyciele i ich uczniowie - a każdy z nich w roli absolwenta. *Ludzie wychowani i wykształceni w murach naszej szkoły są jej znakomitym wizerunkiem - na przestrzeni 80 lat szkoła wykształciła ponad 6000 tys. absolwentów* - mówiła podczas uroczystości Dyrektorka I LO Wioletta Januszkiewicz. A wśród nich jest wielu ludzi ze świata kultury, nauki, biznesu; dawni uczniowie dziś są lekarzami, prawnikami, samorządowcami, prowadzą własne firmy... i długo by wymieniać. Rozmowom, jak potoczyły się losy szkolnych kolegów nie było końca. Historię niektórych oraz próbki ich niezwykłego talentu mieliśmy okazję poznać. Na scenie Hajnowskiego Domu Kultury zaprezentowali się Anatol Borowik - utalentowany i wielokrotnie nagradzany podlaski bard, twórca Festiwalu Bułata Okudźawy w Hajnówce; Tamara Grykowska - Treszczotko - śpiewaczka operowa oraz Jakub Szewd - artysta, współtwórca Fundacji Sztukmistrze. Sylwetki znanych absolwentów przedstawił też Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo - *Wśród nich są wybitni sportowcy, m.in.: Irena Sakowicz, śp. Jarosław Leszczyński oraz Krystyna Kacprzak - rekordzistka świata w biegu na 400 m. Na uwagę zasługują również ci absolwenci, którzy będąc uczniami tej szkoły, powrócili do niej już jako nauczyciele. Nie ma przesady w stwierdzeniu, że szkoła kształciła i kształci przyszłe kadry służące Ojczyźnie.*

Jubileusz przypominał, że spora część naszego indywidualnego sukcesu jest także osiągnięciem naszej szkoły. Bo w jej murach zdobywamy wiedzę, odkrywamy swoje talenty, stawiamy pierwsze, niepewne kroki ku dorosłości.

Centralną częścią ceremonii był uroczysty moment poświęcenia nowego sztandaru, wykonanego w pracowni Sióstr Mniszek Klarysek od Wieczystej Adoracji w Hajnówce. Po dokonaniu aktu błogosławieństwa, symbolicznym wbiciu gwoździ honorowych w drzewiec sztandaru, został on przekazany społeczności szkolnej. *Przyjmuję ten sztandar z wdzięcznością i honorem obiecując, że będzie on służył kolejnym pokoleniom wychowywanych w duchu patriotyzmu* - ślubowała poruszona dyrektorka szkoły.

*Przyjmując sztandar ślubujemy otoczyć go czcią a swoim wzorowym zachowaniem dbać o dobre imię szkoły* - słowa przysięgi uczniów z honorowego pocztu sztandarowego wywołał aplauz gości. *Poświęcenie odnowionego sztandaru szkoły jest ukoronowaniem dzisiejszej uroczystości. Sztandar to wyraz uznania dla zasług szkoły w dziedzinie edukacji, a jednocześnie symbol więzi istniejącej pomiędzy młodzieżą szkolną a całym społeczeństwem naszego miasta* - podkreślił podczas swojego wystąpienia Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.

Obchody były okazją do przypomnienia historii placówki; tę opowiedział Ryszard Pater - absolwent, regionalny kronikarz, autor książki o dziejach I LO. Dzieje liceum to integralna część historii Hajnówki. Szkoła rozwijała się wraz z miasteczkiem, dzieliła z nim blaski przemysłowego boomu okresu międzywojennego oraz cienie wojny, w trakcie której nie zaprzestała działalności - tajne nauczanie u prof. Pelagii Ponięckiej, w ogóle postać pani profesor urosły to rangi chwalebne symbolu. Chlubną historię szkoły, jej zasługi w krzewieniu patriotycznych postaw wśród kolejnych pokoleń uczniów oraz olbrzymiego wkładu w rozwój edukacji w regionie przypominał także Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo: *Na przestrzeni 80 lat zmieniało się niemal wszystko: siedziba szkoły, jej nazwa, dyrektorzy, grono pedagogiczne, pracownicy, uczniowie, metody pracy, formy egzaminów - zgodnie z wymogami czasu. Pomimo tego niezmiennie pozostały profil szkoły a także jej etos i poczucie głębokiej misji, którym było i jest dobro ucznia. U progu zawieruch dziejowych młode wówczas liceum obroniło swą podmiotowość - gdy pierwszy dzwonek na lekcję zabrzmiał w 1939 r. a rozwój szkoły przerwała wojna, w tych niełatwych czasach kadra pedagogiczna nie zaprzestała edukacji swoich uczniów. Choć wielu nauczycieli i pracowników szkoły nie ma już wśród nas, społeczność szkolna wciąż o nich pamięta - bo większość z tych ludzi*

*poświęciła całe swoje życie zawodowe dla rozwoju szkoły i rozwoju jej uczniów.*

Nie zabrakło także współczesnych nowinek – prezentacja szkoły „dziś” uświadomiła, jak wiele się zmieniło. Współczesna szkoła jest niewątpliwie inna – to nowoczesna placówka stawiająca na innowacyjny, międzyoddziaływy system nauczania oraz współpracę. Sale wyposażone w sprzęt multimedialny, nowa stołówka pełniąca funkcję kawiarenki szkolnej, sala terapeutyczna, realizacja wielu projektów i szeroka współpraca z innymi instytucjami dopełniają wizerunek szkoły jako miejsca komfortowego dla ucznia oraz umożliwiającego dostęp do wiedzy – wychodzącej daleko poza podstawę programową. O wielu pozytywnych zmianach, roli szkoły w wychowaniu kolejnych pokoleń oraz jej osiągnięciach na niwie dydaktycznej mówili zaproszeni goście. Życzenia i gratulacje złożyli: Minister Edukacji Narodowej Dariusz Piontkowski, Podlaski Kurator Oświaty Beata Pietruszka, Przewodnicząca Sekcji Oświaty Związku Zawodowego Solidarność w Białymstoku Agnieszka Małgorzata Rzeszewska, Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, Mieczysław Gmitter. Zaproszeni goście podzielili się także swoimi wspomnieniami. *Jubileusz szkoły ma dla mnie wymiar osobisty – jako absolwent tej szkoły, jestem dumny i wzruszony, że pierwszą rocznicę kadencji jako Starosta Hajnowski mogę świętować podczas tak wyjątkowej uroczystości. Ten wyjątkowy jubileusz to małe święto każdego z nas – bo każdy uczeń, każdy absolwent zostawił w murach szkoły część siebie, część swoich wspomnień, które na zawsze pozostają w pamięci, a dźwięk szkolnego dzwonka przywołuje sentymentalny czas. Jubileusz szkoły jest także momentem, kiedy możemy pozwolić sobie na spacer w przeszłość – po ścieżkach szkolnych wspomnień. Doskonale pamiętam rok 1975, kiedy rozpocząłem naukę w szkole, w I B o profilu biologiczno - chemicznym. Pamiętam swoich nauczycieli oraz kolegów, z którymi miałem okazję się spotkać. Jestem przekonany, że również wielu z Państwa spacerując dziś po szkolnych korytarzach ujrzy twarze kolegów i koleżanek, przypomni wiele sytuacji – wówczas o randze „końca świata” – dziś wspominanych z rozbawieniem i wzruszeniem – mówił podczas uroczystości Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.*

80 lat temu, w 1939 r. zabrzmiał pierwszy dzwonek na lekcję. Choć współcześnie szkoła jest niewątpliwie inna i nie znajdziemy w niej swoich ławek ani autografów wyrytych na tablicy – w starych kątach oraz na zdjęciach porozwieszanych na szkolnych korytarzach wciąż kryją się i utrwalone zostały najpiękniejsze wspomnienia. Powrót do szkoły to powrót do tego, co w pamięci ocalało jako obraz najpiękniejszych lat życia. Dyrekcji, gronu pedagogicznemu, pracownikom szkoły, uczniom oraz absolwentom I Liceum Ogólnokształcącego w Hajnówce składamy serdeczne gratulacje. Niech kolejne lata przyniosą jeszcze więcej sukcesów dydaktycznych, a następne rocznice zgromadzą jeszcze tłumniejsze grono uczniów.

Katarzyna Miszczuk